
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №8 им. А .Я. Тимова

п. Прикубанского
муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

« З ш >  го 20 года № У 4С

О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений среди
несовершеннолетних на 2021 год

В целях исполнения Федерального Закона от 24.06.1999 года №120-ФЗ 
«О мерах по профилактике безнадзорности несовершеннолетних» и Закона 
Краснодарского края от 21.07.2008 года №1539-К3 «О мерах по 
профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних 
в Краснодарском крае», постановлений комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского 
края от 27.12.2017 года №4/3 «Об утверждении порядка работы 
межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по 
организации индивидуальной профилактической работы в отношении 
несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном 
положении», приказа управления образования администрации 
муниципального образования Но во кубанский район от 28.12.2020 года №551 
«О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних па 2021 год» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план работы по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 2021 год (приложение).

2. Возложить ответственность за выполнение плана работы по 
профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних на Гусейнова Сергея Гудратовича, заместителя 
директора по воспитательной работе.

3. Сергею Гудратовичу Гусейнову:
- обеспечить соблюдение Федерального закона № 120-ФЗ от 24.06.1999 
года «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», постановления комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
Краснодарского края от 27.12.2017 года №4/3 «Об утверждении 
порядка работы межведомственного взаимодействия органов и 
учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних по организации индивидуальной 
профилактической работы в отношении несовершеннолетних и семей, 
находящихся в социально опасном положении»;



- при работе с несовершеннолетними и семьями, находящимися в 
социально опасном положении руководствоваться Порядком 
организации индивидуальной профилактической работы, 
утвержденным управлением образования муниципального образования 
Новокубанский район;
- активизировать работу по разъяснению основных положений Закона 
Краснодарского края № 1539-K3 от 21 июля 2008 года «О мерах по 
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
в Краснодарском крае» среди обучающихся, педагогического состава, 
родительской общественности;
- активизировать работу педагога- психолога, социального педагога, 
педагогического коллектива, направленную на снижение 
агрессивности несовершеннолетних, обучение способам снятия психо
эмоционального напряжения, эффективного взаимодействия с 
несовершеннолетними;
- обеспечить 100% досуговую занятость несовершеннолетних, 
состоящих на всех видах профилактического учета, в учебное и 
каникулярное время;
- ежемесячно проводить, совместно с инспектором ПДН, мероприятия, 
направленные на привитие правовой культуры несовершеннолетним;
- обеспечить представление в течение 3-х дней после вручения копии 
постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации муниципального образования Новокубанский 
район «О постановке на профилактический учёт несовершеннолетнего 
или (и) его семьи» в управление образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район: характеристики на 
учащегося или (и) семью, состоящую на учёте в КДН и ЗП, ОПДН, 
плана организационно-профилактических мероприятий по работе с 
учащимся или (и) семьёй, состоящей на учёте в КДН и ЗП, ОПДН на 
полугодие, акта первичного обследования условий жизни семьи 

несовершеннолетнего, ежемесячного отчёта (до 5 числа каждого 
месяца) о работе с учащимся или (и) семьёй, состоящей на учёте в 
КДН и ЗП, ОПДН с указанием занятости.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Дубенко


